
Gebäudereinigerhandwerk

In den ausgewerteten Tarifbereichen arbeiten rund 460.000 Beschäftigte. 
75 % der Gruppen liegen zwischen 10 € und 14,99 €, weitere 25 % 
zwischen 15 € und 19,99 €.
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Gebäudereinigerhandwerk (IG BAU) West, Berlin-Ost Arb. 389.800 8 6 2 01/19 12/20
Ost (o. Berlin) Arb. 70.100 8 6 2 01/19 12/20

* bezogen auf die Eingangsstufe Summe 459.900 16 12 4
in % 100 75 25

Tarifbereich Zahl der Vergütungsgruppen 
nach Vergütungshöhe *

Quelle: WSI-Tarifarchiv            Stand: Januar 2019 WSI-Tarifarchiv



Gebäudereinigerhandwerk West, Berlin-Ost

WAZ in Std.: 39

Stundenteiler: 168,9

Gültig ab: 01.01.2019

Kündbar zum:

Lohn je Monat
Gruppe

1 1.783,58
2 1.891,68
3 2.003,15
4 2.111,25
5 -
6 2.334,20

7* 2.528,43
8 2.739,56
9 2.923,66

Lohn je Stunde
Gruppe

1 10,56
2 11,20
3 11,86
4 12,50
5 -
6 13,82

7* 14,97
8 16,22
9 17,31

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 9,18 9,19-9,34 9,35-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv            Stand: Januar 2019



Gebäudereinigerhandwerk Ost (ohne Berlin-Ost)

WAZ in Std.: 39

Stundenteiler: 168,9

Gültig ab: 01.01.2019

Kündbar zum:

Lohn je Monat
Gruppe

1 1.697,45
2 1.786,96
3 1.886,61
4 1.986,26
5 -
6 2.166,99

7* 2.357,84
8 2.558,84
9 2.737,87

Lohn je Stunde
Gruppe

1 10,05
2 10,58
3 11,17
4 11,76
5 -
6 12,83

7* 13,96
8 15,15
9 16,21

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 9,18 9,19-9,34 9,35-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv            Stand: Januar 2019


